
Pubblicata sul sito istituzionale il 
26/11/2018 Reg. N°1250

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  176  del Reg.

del   21/11/2018

OGGETTO: Servizio  di  custodia  e  pulizia  del  Centro  Polifunzionale
“Padre Benigno Perrone” e assistenza tecnica agli impianti.
Atto di indirizzo al Responsabile del II Settore.

L'anno  2018  il giorno  21 del  mese di  NOVEMBRE alle ore  13:45, nella solita sala delle adunanze, si è 

riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il IL SINDACO  Antonio ROSATO.

Assessori Presenti Assenti

Antonio ROSATO Sì

Cosimo LEUZZI Sì

Amedeo ROSATO Sì

Iolanda VERDESCA Sì

Paola GALIZIA Sì

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI , incaricato della 
redazione del verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO 

 

  Pag. 1 di 3



   PREMESSO:
 Che  in  data  1.11.2017  è  scaduto  il  contratto  per  la  gestione  del  Centro  Polifunzionale 

appaltato dalla Società Cooperativa CSL Puglia di Casarano;
 Che il  Comune non dispone di  risorse  umane né  di  materiali  per  l’organizzazione  e  la 

gestione  del  servizio  di  custodia,  pulizia  e  assistenza  tecnica  agli  impianti  del  Centro 
Polifunzionale “Padre Benigno Perrone”;

 Che dalla  scadenza  del  contratto  con la  precitata  Società  si  è  provveduto alla  pulizia  e 
custodia del Centro dapprima con la Società Cooperativa “Macchia” di Gioia del Colle e 
successivamente con risorse umane assegnate al V Settore tecnico nell’ambito delle misure 
SIA/RED  dell’Ambito  Territoriale  di  Campi  Salentina  a  seguito  di  manifestazione  di 
interesse presentata da questo Comune;

 Che per il corrente mese e per il prossimo dicembre, soprattutto nel periodo natalizio, sono 
previste presso il Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone” numerose manifestazioni 
socio-culturali e ricreative organizzate direttamente da questo Ente e da parte di  Scuole, 
Parrocchie e Associazioni varie;

 Che  al  fine  di  consentire  un  regolare  ed  efficace  svolgimento  degli  eventi  si  ritiene 
opportuno individuare  idonea  ditta  a  cui  affidare,  per  il  periodo suddetto,  il  servizio  di 
custodia e pulizia del Centro Polifunzionale “Padre Benigno Perrone” e di assistenza tecnica 
agli impianti; 

   PRESO ATTO  che  l’importo  stimato  per  tale  servizio  per  il  periodo suddetto,  ammonta  a 
complessivi ad € 2.000,00;
   VISTI: 

 Il D.Lgs 18.8.2000 n. 267 – T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

 Lo Statuto e il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

 Il D.P.R. n. 207/2010 in quanto applicabile;

 Il D.Lgs n. 50/2016 – Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
   DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita di pareri dei Responsabili dei Servizi 
competenti in quanto mero atto di indirizzo da parte dell’organo esecutivo;
   CON VOTI UNANIMI, favorevoli espressi nei modi di legge,

D E L I B E R A 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate,
1. DI EMANARE  atto di indirizzo al Responsabile del II Settore affichè provveda, ai sensi 

dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., all’affidamento temporaneo del 
servizio  di  custodia  e  pulizia  del  Centro  Polifunzionale  “Padre  Benigno  Perrone”  e  di 
assistenza tecnica agli impianti per il periodo novembre e dicembre 2018.

2. DI DARE ATTO che l’importo stimato per tale servizio ammonta a complessivi € 2.000,00 

  Pag. 2 di 3



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Antonio ROSATO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

IL SEGRETARIO COMUNALE

______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il  26/11/2018  e vi rimarrà per  15 

giorni consecutivi (N. 1250 del Reg.).

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta Foggetti

Data 26/11/2018

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _____________

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21/11/2018

 decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
X perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dott.ssa Maria Antonietta FOGGETTI

  Pag. 3 di 3


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

